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I.  QUESTIONS AND ANSWERS

QUESTION 1:
Reference clause G.2, Award Fee for End Item Contracts, and Attachment J-9, Award Fee Evaluation Plan.  Will an alternative approach to the G.2 Award Fee clause be evaluated if included with the Contractor’s proposal?
ANSWER:
Clause G.2 is the standard NASA award fee clause for this type of contract.  This is a cost reimbursable contract with little or no financial risk for the contractor.  The potential for exceptional returns exists if contract performance is excellent.  The only situation where no fee would be earned is when contract performance is unsatisfactory.  NASA policy is to not pay award fee for poor performance.  Alternatives to this policy will not be evaluated.  Proposals which fail to incorporate this approach will be non-responsive.

QUESTION 2:
Reference clause G.2, Award Fee for End Item Contracts.  Will the Government consider allowing a provision that allows Contractor to submit monthly invoices for provisional award fee?
ANSWER:
The Government will not consider allowing provisional payments of award fee.  Interim fee payments will be made every six months.  All allowable costs will be paid monthly on this cost reimbursable contract.
QUESTION 3:
Reference clause H.7, Associate Contractor Agreements, paragraph (b).  Will the Government revise the clause to reflect that modifications to the contract of an associate contractor resulting in adverse cost, schedule or technical impacts to that of the contractor subsequent to execution of the associate contractor agreements, shall require that the impacted contract be modified in accordance with the Changes clause? 

ANSWER:
The Government does not plan to revise the clause.  The intent of the clause is to promote cooperation between associate contractors needing exchange of information and to alleviate Government oversight.  If an associate contract requires an ACA with the CEV contractor, the companies are expected to work together to achieve the requirements of both contracts, including any changes authorized.  If an ACA is affected by a Constellation-level change, the appropriate Constellation-level Control Board shall assess impacts to all affected contracts.  The CEV contractors will assess impacts of changes to associate contracts as a member of the appropriate Constellation-level Control Board.  
QUESTION 4:
Reference clause H.8, Government Direction.  It appears that the intent of H.8 is to ensure that the contractor is responsible for complying with contract specifications, SOW, and acceptance criteria regardless of Government oversight.  However, the language in H.8 is overly broad and suggests that the Government will not participate significantly in design reviews.  The overly broad language contained in H.8 can greatly reduce the contractor, and subcontractors, willingness to propose and employ the newest technology and greatly increase the contractor and subcontractors insurance costs, with no resulting benefit to the Government.

ANSWER:

Clause H.8, Government Direction, is revised.  See RFP Revisions for new clause H.8.

QUESTION 5:
Reference clause H.11, Special Provision for Contract Changes.  Can the Contractor propose alternate wording, in their model contract submittal, in order to prevent adverse impact to the program performance assessments?

ANSWER:
Alternate wording is not solicited for this clause.  The one million dollar changes threshold is considered insignificant for a contract of this magnitude.  Keeping in mind that the threshold applies to negative as well as positive changes, offerors are to include in their proposed estimated costs their estimate for total net value of this contract clause.
QUESTION 6:
Reference clause H.11, Special Provision for Contract Changes, and clause H.12, Special Studies.  Is it correct to assume that Changes under H.12, Special Studies are excluded from the threshold under H.11?  If so, will the Government add a clarification to that effect?
ANSWER:

The Government will modify H.11 to reflect exclusion for Special Studies.  See RFP Revisions for new clause H.11.

QUESTION 7:
Reference clause H.12, Special Studies.  As Special Studies are Cost Reimbursable with a Fee not to exceed 10 % and also does not mention Award Fee, is CLIN 3 (Special Studies) a Cost Plus Fixed Fee (CPFF) contract type?

ANSWER:
The Government will modify H.12, Special Studies.  Special Studies shall bear Award Fee, not fixed fee.  Clause B.2 is also modified to clarify that offerors shall propose an estimated cost and award fee for each CLIN. Instructions to Offerors, L.14.4.6.3 b), Table L.14-2 is modified to show the Government’s estimate for Special Studies subject to 10% award fee.
QUESTION 8:
Reference clause H.15, NASA Facilities, Equipment and Services.  This section says “All such use of NASA facilities, equipment and services shall be governed by nonexclusive negotiated Reimbursable Space Act Agreements….”  This appears to be in conflict with Sections G.9, G.10, G.11 that indicate Government Property and Services on NASA Installations shall be available on a no-charge-for use basis when available?  If for example, these facilities, equipment and services must be governed by SAA, does this include any NASA launch facilities required for FAST Demo?

ANSWER: 

Clauses G.9, G.10 and G.11 are intended to apply to contractors working on-site at a NASA center.  Should an offeror's proposal not require on-site effort, these clauses may be deleted in your Model Contract.  RSAA should be negotiated for services, facilities and equipment other than those listed in clause G.10.  RSAA resources would include any NASA launch facilities required for your proposed FAST demo.
QUESTION 9: 

Reference clause H.16, Restrictions on Contractor Financing.  In the event there is a funding gap between the end of one Fiscal Year and the beginning of the next (i.e., under Continuing Resolution), is it correct to assume that a contractor continuing to operate under its internal authorization will not be viewed as an investment?

ANSWER:

This is a correct assumption when there is a funding gap due to delays in the internal allotment process.  A contractor continuing to operate in advance of receiving an expected funding update in the rare event of delayed NASA funding will not be viewed as making an investment. However, the contractor will be operating at financial risk in accordance with the Limitation of Funds clause (FAR 52.232-22) in Section I.  Please note, however that in the case where a contractor uses its own funds to address a Government shortfall in appropriations, this will be considered contractor financing and would be prohibited under clause H.16.
QUESTION 10: 

Reference clause H.18, Phase 2 Long-Lead Time Items.  Does the Government plan to fund the approved long-lead items for Phase 2 as an equitable change to the Phase 1 contract?  If not, would the contractor have to move non-critical tasks from Phase 1 to accommodate the added long-lead expenditures?
ANSWER:  

If the Government approves purchase of Phase 2 long lead items, there will also be a contract change and associated equitable adjustment to the Phase 1 contract.  Initial issuance of changes under this clause will not be subject to clause H.11, Special Provision for Contract Changes; although subsequent revisions to long lead item authorizations will be subject to the changes threshold of clause H.11.
QUESTION 11: 

Reference clause H.19, Indemnification for Unusually Hazardous Risks.  This current language is silent on the process for program re-planning in the event the contractor is denied indemnification.   Is the Government willing to consider alternate language for Special Provision H-19 “Indemnification for Unusually Hazardous Risks”?  

ANSWER: 
Clause H.19 is not revised.  NASA intends to proceed in good faith through the process of reviewing and approving all requests for indemnification.  Specific details defining the need, in particular an identification and definition of the unusually hazardous or nuclear risks for which indemnification is requested, with a statement indicating how the contractor would be exposed to them, is necessary for the Contracting Officer to proceed on the request.  This information is simply not available until after contract award.  Therefore, the parties will need to award contracts and proceed through the process identified in FAR 50.403 only after there is sufficient information to do this.  It is impossible to anticipate all possible eventualities in advance where program re-planning may need to occur.
QUESTION 12: 

Reference Attachment J-2, paragraph 1.2.4 Integrated Baseline Review (IBR).  Can the Contractor assume, by the referenced language, that they will have the authority to set the required EVMS Reporting thresholds?

ANSWER: 

See DRD CEV-B-003, Section c. for threshold reporting requirements.  Additionally, CEV is implementing the ESMD Earned Value Management Program Directive, dated January 13, 2005.  This will be added to the Bidders’ Library under Reference Documents.  This directive identifies three classes of project size and associated EVMS requirements.  CEV is utilizing this system to identify subcontract flowdown requirements for clause 1852.242-75, Earned Value Management Systems.  Accordingly, this clause is modified to add in paragraph (f) the requirement to flow EVMS down to all subcontracts greater than $20 million.  Reduced reporting requirements for subcontracts less than $20 million will be provided at a later date.  See RFP Revisions for changes.
QUESTION 13: 

Reference Attachment J-2, Statement of Work, Section 2.1.2 Simulation Based Acquisition.  Can the Government define the scope of work required in d) or is the contractor requested to bid a “placeholder” set of tasks that will be fully negotiated after contract award?

ANSWER: 

The contractor should bid the effort consistent with their planned use of and experience with SBA.  Phase II of the contract will provide an opportunity for NASA to clarify its expectations relative to SBA.

QUESTION 14: 

Reference Attachment J-3, DRD Matrix, and Attachment J-2, SOW paragraph 1.4.1.  The DRD matrix states in the “Notes” column, that the following DRD’s shall be submitted 45 days prior to the “Contractor’s SRR”. 

· CEV-T-005, Technology Management and Insertion Plan and Reports

· CEV-T-014 Human Engineering Management Plan

· CEV-T-026 CEV/Constellation Integrated Performance Analysis Document 

Is the Contractor SRR synonymous with the first or second phase of the NASA-chaired SRR as discussed in the SOW reference?

ANSWER: 
Attachment J-2, Section 1.4.1 states that the SRR will be in two phases.  The second phase of the SRR will be held within 45 days of the first phase.  The second phase SRR shall be led by the Contractor and all Contractor-deliverables for SRR are due for this review as stated in the Data Requirements Matrix contained in Attachment J-3.  Since the NASA requirements baseline will not complete in time for the Contractor’s deliverables to be developed, the Contractor shall use the SOO (Attachment J-1) as a technical baseline until the first phase of the SRR.  The Contractor shall present any disconnects between the NASA requirements baseline and their technical baseline at the second phase of SRR.  The contractor shall submit RID’s (Review Item Discrepancy) to the first phase of the SRR to identify these disconnects.

QUESTION 15: 

Reference Attachment J-3, DRD Matrix, page16.  Should the DRD matrix indicate an Initial (I) at SRR and an Update (U) at PDR for this DRD?

ANSWER: 
The DRD Matrix is modified to delete the note "SRR Submission at Contractor’s SRR-45 days" from the note's field for CEV-T-010, Logistics Support Analysis.  Add "45 Days Prior" under the “I” in the PDR field.  See RFP Revisions for details.
QUESTION 16: 

Reference Attachment J-3, DRD CEV-B-001.  Initial NF533Q Report shall be submitted by the contractor within 30 days after ATP has been granted.  This constraint will limit the completeness of the contractor’s data.  Can the contractor submit the initial 533Q after 90 days after ATP?

ANSWER:

 The Government intends the Contractor to submit the initial 533Q per DRD CEV-B-001 using the best cost data available at that time for subcontractors.  It may be that this is proposal submission data for some subcontractors.

QUESTION 17: 

Reference Attachment J-3, DRD CEV-B-001.  Monthly NF533M Reports are due no later than 10 working days following the close of the contractor’s monthly accounting period.  Based on the contractor’s internal accounting system, this requirement will not allow timely data from subcontractors.  Can the contractor submit the monthly 533M reports 12-17 working days following the close of the contractor’s monthly accounting period in order to allow sufficient time to incorporate subcontractor performance data?

ANSWER: 

The Government requires the monthly 533M reports with subcontractor performance data within 10 working days following the close of the contractor’s monthly accounting period.  No change to the DRD requirements.
QUESTION 18: 

Reference Attachment J-3, DRD CEV-B-003.  The CPR should be submitted monthly by the 10th working day of the month following the month to be reported.  Can the contractor submit the CPR 12-17 working days following the month to be reported?

ANSWER: 

The Government requires the monthly CPR with subcontractor performance data by the 10th working day of the month following the month to be reported.  No change to the DRD requirements.
QUESTION 19:

Reference Clause F.3, Section L.7, L.14.4.6.2 and others.  In one area of the RFP, the period of performance is stated as 40 months while elsewhere it is stated as Contract Award through 31 December 2008 or 1 September 2005 through 31 December 2008.  Is the Period of Performance of the contract 40 months from Contract Award such that if the Award Date were to slip, the end date would also be adjusted?

ANSWER: 

Contract performance will be from contract award through December 31, 2008.  NASA does not plan to change the end date of the contract period of performance for minor slips in the date of contract award.  Section L.7 is updated to specify 240 day proposal acceptance period instead of 365 days.
QUESTION 20: 

Reference Section L.10, Proposal Page Limitations.  Will the Government modify Section L and incorporate one of the following suggested options?  The list is provided in preference order with (a) as the top preference:
a) Tables and figures may use not smaller than 8 pt font

b) Tables may use not smaller than 10 pt font and figures not smaller than 8pt font

c) Figures may use 8 pt font in certain selective art ensuring it is easily readable  

ANSWER:

Section L.10, Proposal Page Limitations, paragraph (b), is modified to allow 8 point type for figures.  
QUESTION 21: 

Reference Section L.14.2.2, Budget/Funding Information.  Is the funding identified in the RFP for FY05 and FY06 intended to include termination liability or just expenditures?  Also, when will NASA provide funding values for FY07, FY08 and FY09?

ANSWER:

The funding identified for FY05 and FY06 is not intended to necessarily include termination liability, just expenditures. NASA will not provide funding values for FY07, FY08 and FY09 until post award.

QUESTION 22: 

Reference Section L.14.4.3.1.1.2.  Does the Government infer that the Chief Engineer/SEIT role must be performed by the same person?
ANSWER:

The Offeror may propose the Chief Engineer and SEIT leader as two separate positions.  However, the total number of Chief Key Personnel shall be no more than four and shall also include the Program Manager and the Business Operations Manager.  Section L is modified to reflect this clarification.  Offeror inputs to Clause H.2, Key Personnel and Facilities, shall reflect two separate positions for the Chief Engineer and the SEIT lead, if you choose this option.
QUESTION 23: 
Reference Section L, 14.4.3.1.1.4 Staffing Approach, page 26 and Section L, 14.4.6.3, page 39.  RFP Section L 14.4.3.1.1.4 requests that “The Offeror shall provide the basis of the Offeror’s staffing approach. The approach shall include teaming partners and subcontractors in a seamless approach.”  RFP Section L 14.4.6.3 requests data for teaming partners and subcontractors based on a “teaming partner and major subcontractor” threshold of >$50,000,000.  Is it accurate to assume that the threshold criteria of L, 14.4.6.3 determines the partner/subcontractor data required for our response to L 14.4.3.1.1.4?

ANSWER:

The Government intends the offeror to propose its approach to staffing its team of “all” partners and “all” subcontractors in a seamless approach. Each subcontractor need not be individually addressed, but the approach shall provide discussion for the partners and team as a whole. If the offeror deems individual team members, partnerships or subcontracts warrant discussion to fully describe the offeror’s approach to staffing challenges; this narrative is included at the offeror’s discretion.

QUESTION 24: 

Reference Section L.14.4.6.3 – Travel Cost Template.  The contractor’s Estimating Systems / Practices recommend the use of Cost Estimating Relationships (CERs) to estimate travel costs in circumstances where specific details are unknown.  Is the use of travel cost CERs allowable in lieu of the detailed estimating requirements inherent in the Travel Cost Template?

ANSWER: 

Travel costs should be proposed in accordance with the offeror's disclosed accounting and estimating systems and practices.  Reference RFP Section L.14.4.6.1(g).  Format requirements are per RFP Section L.14.4.6.3(b)(10).  Deviations/Exceptions to RFP cost/price proposal instructions are per RFP Section L.14.4.6.4.

QUESTION 25: 

Reference Section L.14.4.6.3, Specific Instructions (Cost Volume).  Are commercial items (including those items over $50M), such as fixed priced launch services, exempt from the requirement for detailed pricing data under L.14.4.6.2 and L.14.4.6.3?

ANSWER: 

Proposed costs to include "commercial items" are to have full disclosure in accordance with Section L instructions.  The rationale and justification for a proposed cost or price shall be provided in adequate detail to allow for a rational person to understand the methodology, reasons and justification for the proposed estimate.  Guidance for identifying and supporting a Firm Fixed Price cost item is identified in RFP Section L.14.4.6.1(g), L.14.4.6.3(b)(10) and L.14.4.6.3(e).

QUESTION 26: 

Reference Section L.14.4.8.4.2.1, IMP Table.  Does the reference in the Phase II IMP Table to a “2011 Flight Test” denote a firm requirement date for the Contractor’s Phase 1 proposal?  We assume that this flight is “in addition” to the FAST flight.

ANSWER: 

The “2011 Flight Test” in the Phase 2 IMP table is a firm requirement.  The “2011 Flight Test” shall occur in calendar year 2011 and is in addition to any FAST flights during Phase 1.  NASA anticipates that the “2011 Flight Test” will be an un-manned test flight of the human-rated CEV.
QUESTION 27: 

Reference Attachment J-3, DRD CEV-M-001.  Is it NASA’s intention to revert to a prior version of this DRD as well as other DRDs?

ANSWER:

The DRD issued with the Final RFP is correct; however the revision date will be modified to reflect the 2/25/05 issue date.  See RFP Revisions for revised DRD CEV-M-001.
QUESTION 28:

The RFP is silent on the inclusion / exclusion of contract closeout costs (for disposition of Government data, property, etc).

ANSWER: 
Offerors should propose all contract costs, including costs associated with contract closure, in accordance with their established accounting, cost recording, estimating systems and applicable Cost Accounting Standards Disclosure Statement.
II.  RFP REVISIONS:

The RFP is revised as follows:

A.  Section B:

Clause B.2, ESTIMATED COST AND AWARD FEE, is replaced in its entirety with the following:

“B.2
ESTIMATED COST AND AWARD FEE (NASA 1852.216‑85) (SEP 1993)

(a)
The estimated cost of this contract is ___TBD_____.  The maximum available award fee, excluding base fee, if any, is _TBD________.  The base fee is $0.  Total estimated cost, base fee, and maximum award fee are ___TBD_____.   

The estimated cost and award fee for this contract is divided as follows.  

	Contract Line Item Number
	Estimated Cost
	Maximum Award Fee
	Total Cost and Award Fee

	0001 – CEV Preliminary Design and Development
	
	
	

	0002 – FAST
	
	
	

	0003 – Special Studies
	$6,500,000
	$650,000
	$7,150,000

	0004 – Data Deliverables
	NSP
	NSP
	NSP

	Total Contract Value
	
	
	


(End of clause)”

B.  SECTION H:

1.  Clause H.8, GOVERNMENT DIRECTION, first two sentences are modified as follows:

FROM:   

“Under the Government/Contractor Integrated Product Team (IPT) concept, Government personnel and Government support contractors will frequently be present at the Contractor’s plant.  While Government IPT members will advise the Contractor, review the design and provide clarification, the Government will not approve or disapprove the design. ”
TO:  

“Under the Government/Contractor Integrated Product Team (IPT) concept, Government personnel and Government support contractors will frequently be present at the Contractor’s facilities.  Government IPT members will advise the Contractor, review the design and provide clarification. ”
2.  Clause H.11, SPECIAL PROVISION FOR CONTRACT CHANGES, is modified with additions as follows:

FROM:    “….The parties recognize that several changes may be grouped together in a bilateral modification for definitization; however, the dollar value of each individual change will be controlling in determining whether or not an equitable adjustment is in order.”

(End of Clause)”

TO:  “….The parties recognize that several changes may be grouped together in a bilateral modification for definitization; however, the dollar value of each individual change will be controlling in determining whether or not an equitable adjustment is in order.  For purposes of this clause, the reference to Changes excludes initial orders for special studies negotiated in accordance with clause H.12, but includes changes arising under or relating to those orders for special studies.   For purposes of this clause, the reference to Changes also excludes Phase 2 long-lead item purchases authorized under Clause H.18. 
(End of Clause)”

3.  Clause H.12, SPECIAL STUDIES, paragraph (d) (5) is modified as follows:

FROM:  “(d)(5)  Maximum dollar amount authorized (cost and fee or price).  Special Studies do not include award fee.”
TO:  “(d)(5)  Maximum dollar amount authorized (cost and award fee).”  
4.  Clause H.18, PHASE 2 LONG-LEAD TIME ITEMS, is deleted and replaced in its entirety with the following:
“H.18  PHASE 2 LONG-LEAD TIME ITEMS
 Materials and subassemblies for Phase 2 are not part of the Phase 1 requirements.  However, should procurement of long-lead items for Phase 2 be necessary, the Contractor shall request authorization for these purchases in writing from the Contracting Officer.  This request shall be received 90 days in advance of the Contractor’s required decision date, and, if approved, shall be authorized as a change under the Changes clause.

(End of Clause)”
5.  Clause H.21 is added as follows:

“H.21   MANAGEMENT AND PROTECTION OF DATA  


(a)
In the performance of this contract it is anticipated that the Contractor may have access to, be furnished, use, or generate the following types of data (recorded information):



(1)
data submitted to the Government with limited rights or restricted rights notices;



(2)
data of third parties which the Government has agreed to handle under protective arrangements; and



(3)
data generated by or on behalf of the Government which the Government intends to control the use and dissemination thereof.


(b)
In order to provide management appropriate for protecting the interests of the Government and other owners of such data, the Contractor agrees with respect to data in category (a)(1) above, and with respect to any data in categories (a)(2) and (a)(3) when so identified by the Contracting Officer, to:



(1)
use and disclose such data only to the extent necessary to perform the work required under this contract, with particular emphasis on restricting disclosure of the data to those persons who have a definite need for the data in order to perform under this contract;



(2)
not reproduce the data unless reproduction of the data is specifically permitted elsewhere in the contract or by the Contracting Officer;



(3)
refrain from disclosing the data to third parties without the written consent of the Contracting Officer; and



(4)
return or deliver the data including all copies thereof to the Contracting Officer or his designated recipient when requested by the Contracting Officer.

(End of Clause)”
6.  Clause H.22 is added as follows:
“H.22  INFORMATION INCIDENTAL TO CONTRACT ADMINISTRATION 
NASA shall have unlimited rights in information incidental to contract administration including administrative and management information created by the Contractor and specified for delivery to NASA in performance of the Contract, expressly excluding financial information.  Specifically, NASA shall have the right to release such administrative and management information to any third party to satisfy NASA’s requirements.

(End of clause)”
7.  Clause H.23 is added as follows:

“H.23  PATENT RIGHTS 
The RFP includes the Patent Rights—Retention By the Contractor Clause (FAR 52.227-11) (Alt. II and IV), as modified by 1852.227-11, and New Technology Clause 1852.227-70.  It is anticipated that the Contractor may have Contractor background inventions that could be applied to Contract research and incorporated into deliverables under the Contract.  The Government may need rights to use such Contractor background inventions in order to practice technologies produced under this Contract in other Government contracts.  Thus, Contracting Officer permission is required before Contractor background inventions may be included in Contract deliverables.  To the extent a contractor background invention has been Federally funded, the Government will receive its government-purpose license rights to practice the background invention.  Where there is no Federal funding of the background invention, the Contractor will identify to the Contracting Officer the rights that it proposes to grant the Government to use such invention in other Government contracts.  The Government shall receive a government-purpose license to practice any contractor background invention where such Contracting Officer permission is not obtained prior to incorporating its background inventions into Contractor work.   This clause or a clause substantially the same shall be included in all subcontracts at any tier.  
(End of clause)”
C.  SECTION I:

1.  The following clauses are added to I.1 Listing of Clauses Incorporated by Reference, Section I, Federal Acquisition Regulation:

52.227-23, RIGHTS TO PROPOSAL DATA (TECHNICAL) (JUNE 1987) 
          

Fill-ins:   __TBD__   ___TBD___

52.227-11, PATENT RIGHTS – RETENTION BY THE CONTRACTOR (SHORT FORM)  (JUN 1997),  as modified by NASA FAR Supplement 1852.227-11,  ALTERNATE II ( JUNE 1989)      ALTERNATE IV (JUNE 1989) 
52.252-6, AUTHORIZED DEVIATIONS IN CLAUSES
2.  The following clauses are added to I.1 Listing of Clauses Incorporated by Reference, Section II, NASA FAR Supplement:
1852.235-73, FINAL SCIENTIFIC AND TECHNICAL REPORTS (JANUARY 2005), ALTERNATE II (FEBRUARY 2003)
1852.235-74, ADDITIONAL REPORTS OF WORK – RESEARCH AND DEVELOPMENT (FEBRUARY 2003)
3.  NASA FAR Supplement Clause 1852.242-75, EARNED VALUE MANAGEMENT SYSTEMS (incorporated by reference), paragraph (f) is modified to add the fill-in as follows:

FROM:  

“(f) The Contractor shall require the subcontractors specified below to comply with the requirements of this clause: (Insert list of applicable subcontractors)”
TO:
“(f)  The Contractor shall require the subcontractors specified below to comply with the requirements of this clause:

All subcontractors with subcontracts greater than $20 million in value.”
D.  SECTION J:

1.  ATTACHMENT J-2, APPENDIX 2, ICE OPERATING ENVIRONMENT:  Section I – Background/Overview, second paragraph is modified as follows:

FROM:
“All Government sites and contractors are expected to request and implement ICE licenses and to use the system as a collaboration tool with the ESMD Program and as a source of all relevant data.”   

TO:
“All Government sites and contractors are expected to implement ICE in accordance with this appendix as defined by Section II.”   

2.  ATTACHMENT J-3, DRD Matrix, page 16.  Delete the note “SRR Submission at Contractor’s SRR-45 days” from the notes field for CEV-T-010, Logistics Support Analysis.  Add “45 days prior” under the “I” in the PDR field.  
3.  ATTACHMENT J-3, DRD CEV-M-001, is updated.  On page 1, change item 4, DATE REVISED, from 11/25/04 to 2/25/05.

E.  SECTION L:
1.  Provision L.7, PROPOSAL ACCEPTANCE PERIOD, is modified as follows:

FROM:   
“Proposals submitted in response to this solicitation shall remain firm for at least 365 days after the date specified for receipt thereof by the Government and shall contain a statement to this effect.  In addition, Offerors shall insert “365” into Block 12 of Standard Form 33, Solicitation, Acceptance, and Award.”
TO:     
“Proposals submitted in response to this solicitation shall remain firm for at least 240 days after the date specified for receipt thereof by the Government and shall contain a statement to this effect.  In addition, Offerors shall insert “240” into Block 12 of Standard Form 33, Solicitation, Acceptance, and Award.”
2.  Provision L.10, PROPOSAL PAGE LIMITATIONS (NASA 1852.215-81), paragraph (b), first sentence, is modified as follows:

FROM:   
“(b)  A page is defined as one side of a sheet, 8 ½” x 11”, with at least one inch margins on all sides, using not smaller than 12 point type, with the exception of tables and figures, which may use 10 point type.”
TO:    
“(b)  A page is defined as one side of a sheet, 8 ½” x 11”, with at least one inch margins on all sides, using not smaller than 12 point type, with the exception of tables, which may use 10 point type, and figures, which may use 8 point type.”
The remainder of the provision is unchanged.

3.  Provision L.14.4.3.1.1.2, KEY PERSONNEL, first paragraph, is modified to add a clarification as the second sentence, as follows:

FROM:  
“The Offeror shall identify at least three, but no more than four Chief Key Personnel; three of these key personnel shall be (1) Program Manager, (2) Chief Engineer/SEIT Leader and (3) Business Operations Manager (Reference contract clause H.2). The Offeror shall furnish complete and detailed information on the background, education, training…..”   

TO:  
“The Offeror shall identify at least three, but no more than four Chief Key Personnel; three of these key personnel shall be (1) Program Manager, (2) Chief Engineer/SEIT Leader and (3) Business Operations Manager (Reference contract clause H.2). The Offeror may propose the Chief Engineer and SEIT Leader as 2 separate positions.  The Offeror shall furnish complete and detailed information on the background, education, training…..”   
The remainder of provision L.14.4.3.1.1.2 is unchanged.
4.  Provision L.14.4.6.3, SPECIFIC INSTRUCTIONS, paragraph b), Table L.14-2 is modified as follows:

FROM:
“*=Includes Profit (Fee)”
TO:
“* = Included in Award Fee Evaluation.  Fee for Special Studies not to exceed 10%.”
5.  Section L, Appendix L A-3, EXPLORATION SYSTEMS MISSION DIRECTORATE CEV POINTS OF CONTACT:

The Dryden Flight Research Center ESMD point of contact is changed as follows:


FROM:


Marta Bohn-Meyer


661-276-3199

marta.bohn-meyer@drfc.nasa.gov


TO:


Jim Stewart


661-276-3162

James.F.Stewart@nasa.gov
F.  BIDDERS’ LIBRARY
The Bidders’ Library has been updated to reflect some revised documents.
1.  Exploration Systems Mission Directorate Earned Value Program Directive is added to the “Other” folder.

2.  Exploration Systems Mission Directorate Program Management Handbook, Version 2.0, is added to the “Other” folder.
3.  JSC49774A, Standard Manned Spacecraft Requirements for Materials and Processes, revised draft is added to the “Applicable Documents” folder.
REPLACEMENT PAGES WILL BE PROVIDED BY SEPARATE MODIFICATION.

